


IL PRESIDENTE  

Premesso: 

- Che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del TUEL il Presidente nomina i responsabili 
degli uffici o servizi, attribuisce o definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 
dello stesso Decreto legislativo 267/2000, nonché dallo Statuto e dai relativi 
regolamenti; 

- Che l’art. 107 del TUEL attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e le norme dettate dallo Statuto e dal regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Che l’art. 109 definisce i termini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 

Richiamato il decreto del Presidente  n. 20 del 29/09/2018, con cui è stato conferito 
l’incarico dirigenziale dell’Area Polizia Municipale al dott. Massimiliano Galloni a decorrere 
dal 1/10/2018; 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Personale n. 75 del 5/06/2025 
con la quale si è disposto il trasferimento tramite mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 negli organici del Nuovo Circondario Imolese del dott. Massimiliano Galloni a far 
data dal 16/6/2025 (ultimo giorno presso l’Unione Reno Galliera 15/06/2025) con 
contestuale attivazione di un comando in entrata fino a tutto il 31/08/2025; 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 42 del 20/5/2025 relativa 
all’attivazione della procedura selettiva per il reclutamento di un Dirigente ai sensi dell’art. 
110, comma 1, del D. Lgs 267/2000, al quale conferire il comando del Corpo di Polizia 
Locale dell'Unione Reno Galliera; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dal dott. Galloni in  data 
11/6/2025 sulla insussistenza di cause di inconferibilità od incompatibilità al conferimento 
del suddetto incarico, ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, ricevuta al P.G. dell’Ente al n. 36596 
del 11/6/2025 

Ritenuto pertanto, per consentire la massima efficacia, efficienza e tempestività 
dell’organizzazione dell’Area Polizia Locale, nelle more di attivazione della copertura del 
posto di cui trattasi, procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale al dott. 
Massimiliano Galloni, con decorrenza dal 16/06/2025, per la durata del comando presso 
l’Unione Reno Galliera, fino al 31/08/2025; 

Visti: 
 il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 il Decreto legislativo n. 165/2001; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



DECRETA 

1. Di conferire l’incarico di Dirigente dell’Area Polizia Locale dell’Unione Reno Galliera  
al dott. Massimiliano Galloni, con decorrenza dal 16/06/2025 e fino al termine del 
comando presso l’Unione Reno Galliera, il 31/08/2025;

2. Di attribuire al dott. Galloni le competenze e funzioni dirigenziali previste dalla 
vigente normativa nell’ambito dell’Area di riferimento per il conseguimento degli 
obiettivi indicati negli atti di indirizzo degli organi politici e nel PEG/PIAO. 


